Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
" 08 "  09    2008 г.

           г.Дивногорск

№1222-П
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

оказываемых за счет средств местного бюджета

населению муниципального образования г.Дивногорск,

для проведения оценки и учета потребности в их оказании

В целях реализации Программы реформирования муниципальных финансов г.Дивногорска на 2008-2010 г.г., утвержденной постановлением администрации города от 22.04.2008г. №553/1-п, на основании распоряжения Главы города от 04.04.2008г. №111-р, руководствуясь ст. 43 Устава города Дивногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых за счет средств местного бюджета населению муниципального образования г.Дивногорск, для проведения оценки и учета потребности в их оказании (прилагается).

2.Заместителю Главы города по общественно-политической работе, руководителю аппарата Хохлову А.Г. обеспечить публикацию данного постановления в общественно-политической газете «Дивногорские новости».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  города                                                                       В.Н. Германович

	Приложение к постановлению
администрации города Дивногорска
 № 1222-п от "08" сентября 2008г.

	ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых за счет средств местного бюджета населению муниципального образования г.Дивногорск, для проведения оценки и учета потребности в их оказании

	№ п/п
	           Наименование  муниципальной услуги
	Потребитель  муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1
	В области социальной защиты населения

	1.1
	Социальные услуги оказываемые для граждан пожилого возраста и инвалидов при комплексном центре социального обслуживания населения без обеспечения проживания, в том числе:

	1.1.1.
	Социально-бытовые услуги
	пенсионеры по возрасту и инвалиды, находящиеся на социальном обслуживании

	1.1.2.
	Социально-медицинские услуги
	пенсионеры по возрасту и инвалиды, находящиеся на социальном обслуживании

	1.1.3.
	Санитарно-гигиенических услуги
	пенсионеры по возрасту и инвалиды, находящиеся на социальном обслуживании

	1.1.4
	Социально-правовые услуги
	пенсионеры по возрасту и инвалиды, находящиеся на социальном обслуживании

	2
	В области здравоохранения

	2.1.
	Оказание первичной медико-специализированной санитарной помощи в условиях круглосуточных стационаров
	население

	2.2.
	Оказание первичной медико-специализированной санитарной помощи в условиях дневных стационаров
	население

	2.2
	Оказание первичной медико- санитарной помощи в условиях амбулаторно-поликлинических учреждений
	население

	2.3.
	Оказание первичной медико- санитарной помощи в фельдшерско-акушерских пунктах
	население

	2.4.
	Оказание скорой медицинской помощи
	население

	3
	В области культуры  и молодежной политики

	3.1
	Культура, в том числе:

	3.1.1
	Обучение по дополнительным образовательным программам
	Дети в возрасте от 7 лет до 14 лет

	3.1.2
	Организация досуга населения в учреждениях клубного типа
	Население

	3.1.3
	Хранение, выявление, собирание и изучение музейных  предметов и музейных коллекций
	Население

	3.1.4
	Публикация музейных предметов и музейных коллекций и осуществление просветительной и образовательной деятельности
	Население

	3.1.5
	Хранение, формирование и обработка библиотечных фондов
	Население

	3.1.6
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Население

	3.1.7
	Организация досуга населения творческими коллективами
	Население

	3.1.8
	Организация киномероприятий  в учреждениях клубного типа
	Население

	3.1.9
	Организация сохранения культурного наследия и его популяризация
	Население

	3.1.10
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении, развитии народных  художественных промыслов.
	Население

	3.2.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с подростками и молодежью
	Население в возрасте
14 - 30 лет

	4.
	 В области образования, за исключением профессионального образования

	4.1.
	 Оказание дошкольного образования
	Дети в возрасте от  1 года  до 7 лет

	4.2
	Оказание начального общего образования по общеобразовательным  программам
	Дети в возрасте от 6,6 до 10 лет

	4.3.
	 Оказание основного общего образования по общеобразовательным программам
	Дети в возрасте от 11 до 15 лет

	4.4.
	Оказание среднего (полного) образования по общеобразовательным программам
	Дети в возрасте от 16 до 17 лет

	4.5.
	Оказание дополнительного образования
	Дети в возрасте от  6 до 18 лет

	4.6.
	 Организация отдыха  детей в каникулярное время
	Дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев  до 18 лет

	5.
	В области предоставления транспортных услуг

	5.1.
	 Организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования
	Население

	6.
	В области жилищно-коммунального хозяйства

	6.1.
	Текущее содержание и текущий ремонт  муниципального жилого фонда, включая лифты,места общего пользования в многоквартирных жилых домах и вывоз твердых бытовых отходов
	Население

	6.2.
	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	Население

	6.3.
	Бани (в части льготных категорий граждан)
	Население

	6.4.
	Благоустройство  и озеленение территории муниципального образования
	Население

	6.5.
	Содержание автомобильных дорого общего пользования в границах муниципального образования
	Население

	6.6.
	Организация освещения улиц
	Население

	6.7.
	Организация снабжения твердым топливом
	Население

	6.8.
	Организация ритуальных услуг (погребение безродных граждан) и содержание мест захоронения
	Население

	7.
	 В области физической культуры и спорта

	7.1.
	Организация предоставления  дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Учащиеся спортивных школ

	7.2.
	Обеспечение условий для развития на территории физкультуры и массового спорта (физкультурно-оздоровительные услуги)
	Население

	7.3.
	Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Население

	8.
	В области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	8.1.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования
	Население

	9
	В области пожарной безопасности

	9.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования
	Население